
C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E 

CONTRATTI

##numero_data## 

Oggetto:  ADESIONE ACCORDO QUADRO FRA REGIONE MARCHE E SOCIETA’ TASK SRL DI MACERATA 

PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI HELP DESK DI PRIMO LIVELLO (ASSISTENZA) PER IL RIUSO 

DELLA PIATTAFORMA TELEMATICA “GTSUAM” PERIODO 01/05/2022-30/04/2025 – CIG 

DERIVATO: Z5C36984B2.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di   

disporre con proprio atto in merito;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 

finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 

sensi dell’articolo 6bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 

amministrativo);

DECRETA

1. di  aderire al l’Accordo Quadro  sottoscritto  in data  19/05/2022   (Reg. int.  n.  1388 ) ,  fra la Regione 

Marche e la Società  Telematic Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . ) (Codice fiscale 

e partita IVA 01369040439) con sede legale a Macerata - 62100 in via G.B. Velluti n. 41 ,  avente ad 

oggetto l’affidamento del servizio di help desk di primo livello (assistenza) rivolto alle Stazioni 

Appaltanti del territorio regionale che riusano la piattaforma telematica den ominata “GT SUAM” 

con modalità p artena r i ato – soluzione condivisa o minima ,  alle condizioni  del medesimo  Accordo 

Quadr o , comprensivo dei suoi allegati  ( depositati agli  atti ) ,  per  la durata  di  tre anni  con 

decorrenza dal 01 maggio 2022 al 30 aprile 2025;

2. di sottoscrivere il relativo Contratto Specifico ( Allegato n. 3  del decreto  del dirigente del settore 

SUAM n. 66  del 20 aprile 2022  depositato agli atti )  con il Fornitore  di cui al punto 1. ,  per il 

periodo dal  01  maggio  202 2  fino al  30 aprile 2025 ,   per l’importo  complessivo  dell’appalto  pari a €   

6.522,12  ( imponibile e 5.346,00 +  IVA 22%  € 1.176,12 ),   riferito al servizio di help desk di primo 

livello (assistenza) rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la 

n. 147 del 31 maggio 2022



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

2

piattaforma  telematica denominata  “GT SUAM” con modalità partenari ato – soluzione condivisa 

o minima, a favore di Comuni/Centrali Uniche di Committenza più di 20.000 abitanti – Enti Privati 

di diritto Pubblico con più di 100 dipendenti, cui l’Assemblea legislativa è stata equiparata;

3. di dare atto che  T.A.S.K .  S.r.l.  di cui al punto  1 .,  nelle more di espletamento della procedura per 

l’affidamento del nuovo appalto  da parte della Reegione Marche , ha  garantito sin dalla data del 

01/05/2022 , il servizio alle condizioni tecnico/economiche di cui al  C ontratto  S pecifico allegato 

all’Accordo Quadro di cui al punto 1.;

4. di nominare, quale responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi e per gli effetti di cui 

all'articolo 31 del decreto legislativo n. 50/2016, la dott.ssa Barbara Raponi, in qualità di 

responsabile della posizione organizzativa “Acquisizione e gestione di beni e servizi” 

dell’Assemblea legislativa regionale;

5. di dare atto che, in attuazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 nonché sulla base 

delle indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture, da ultimo con la determinazione 7 luglio 2011, n. 4, è stato richiesto il CIG  derivato :    

Z5C36984B2;

6. di dare atto che nell’esecuzione del presente appalto  non si rilevano rischi interferenziali di cui 

all’art. 26 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e  che  pertanto  non occorre redigere il Documento Unico 

di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI);

7. di  assumere , a favore d i  T.A.S.K . S.r.l.   di cui al punto  1 . ,   per il servizio in parola   per il periodo 01 

maggio 2022 - 31 dicembre 2022 ,  secondo le modalità indicate dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni,  

l’impegno di spesa  di  € 1.449,36 (imponibile € 1.188,00 + IVA 22% pari a € 261,36)   a  carico del 

capitolo 108102/02 “Manutenzione software ”  -  codice SIOPE 1.03.02.19.001   del b ilancio   

finanziario gestionale 202 2 -202 4   dell’Assemblea legislativa delle Marche, per l’ annualità  202 2   –  

CIG derivato: Z5C36984B2;

8. di  assumere , a favore della  D itta  di cui al punto  1 . ,  per il servizio in parola  per l’annualità 2023 e 

2024,  secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato 4.2 al D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.,  la prenotazione di spesa dell’importo complessivo  di 

€  €  4.348,08  (IVA 22%  inclusa)  al   capitolo 108102/02 “Manutenzione software ”  ( codice SIOPE 

1.03.02.19.001 )  del bilancio finanziario gestionale 2022-2024 dell’Assemblea legislativa delle 

Marche ,   di cui  € 2.174,04  ( imponibile € 1.782,00 +  IVA 22%  pari a € 392,04 )  a carico dell’ann ualità    

2023 ed € 2.174,04 (imponibile € 1.782,00 + IVA 22% pari a € 392,04) a carico dell’annualità 2024;



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

3

9. di provvedere con successivo atto ad assumere l’impegno di spesa della restante somma di €    

724,68 (IVA 22% inclusa)   riferito al periodo 01/01/2025-30/04/2025   a carico del bilancio 

dell’Assemblea legislativa regionale per l’annualità 2025;

10. di dichiarare ,  in  relazione  all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata,  che   

le imputazioni, da registrare negli esercizi nei quali scade l’obbligazione, sono indicate nel 

seguente crono programma:     €  1.449,36    (IVA  22 %  inclusa )  -  annualità 2022,  € 2.174,04   (IVA  22 %   

inclusa) - annualità 2023 e € 2.174,04 (IVA 22% inclusa) - annualità 2024; 

11. di avere accertato che, ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D. Lgs. n. 118/2011, il crono 

programma dei pagamenti  indicati nel documento istruttorio  è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e di cassa;

12. di provved er e con successivi atti alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previa verifica 

della loro regolarità e previa verifica di regolare esecuzione del servizio;

13. di attuare gli adempimenti di pubblicità prescritti all’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016   e gli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “amministrazione traspar e nte” nel rispetto 

dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012;

14. di stabilire che i competenti uffici del Servizio  “Programmazione finanziaria e  c ontratti”  porranno  

in essere tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente atto.

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento

 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici);

 decreto legislativo  23 giugno 2011 , n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge  23 dicembre 2014 , n. 190 (Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato (legge di stabilità 2015). Articolo 1, comma 629;

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio 

Regionale). Articoli 8 e 10;

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 63/22 del 23 marzo 2021 (Adozione del nuovo atto di 

organizzazione degli uffici dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 192/65 del 5 aprile 2022 (L.R. 30.06.2003 n. 14 art.7, 

comma 5 – conferimento dell’incarico di dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e 

contratti”. Conferimento incarico ad interim di dirigente della posizione di funzione “Risorse 

umane”);

 legge regionale 31 dicembre 2021, n. 39 (Bilancio di previsione 2022/2024);

 deliberazione amministrativa dell’Assemblea legislativa regionale n. 27 del 29 dicembre 2021 

(Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale. Prog r amma 

annuale e triennale di attività e di gestione 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 166/54 del 12 gennaio 2022 (Bilancio finanziario 

gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale);

 decreto  del dirigente d el settore SUAM n.  66 del 20 aprile 2022  “Affidamento ai sensi dell’art. 1, 

comma 2, lett. A), del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni in L. 11/ 09/2020, n. 120 

e  ss.mm.ii . e modificato dall’art. 51, comma 1, lett. A), punto 2.2., D.L. 31/05/2021, n. 77, 

convertito con modificazioni in L. 29/07/2021, n. 108, nonché dell’art. 54, comma 3, del  D.Lgs.  

50/2016, finalizzato alla conclusione di un Accordo Quadro per il servizio di help desk di primo 

livello (assistenza) rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la piattaforma 

telematica “GT SUAM” con modalità partenariato, soluzione condivisa o minima. CIG 9177567FDC”.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

5

Motivazione 

La  Stazione Appaltante Regione Marche  della Giunta regionale, con  decreto del dirigente del S ettore 

SUAM n.  66 del 20 aprile 2022, ha  avviat o  e conclus o  la procedura  finalizzata alla  stipula  di un Accordo 

Quadro per l’ affidamento  de l servizio di help desk di primo livello (assistenza)  della durata di tre anni 

con decorrenza da maggio 2022 ,  rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale che riusano la 

piattaforma telematica “GT SUAM” con modalità partenariato – soluzione condivisa  o  minima ,  

individuando come unico operatore economico la Società Telematic Applications For Synergic 

Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . )  (Codice fiscale  e  partita IVA  01369040439 )   avente sede  legale  a    Macerata  -  

62100  in via G.B. Velluti n. 41,  quale società  in house  della Regione Marche ,  esperta sul funzionamento 

della piattaforma di che trattasi ,  per un valore  annuo di € 38.709,00  (IVA esclusa )    e quindi per un 

ammontare complessivo di € 116.127,00 (IVA esclusa) - CIG 9177567FDC.

Il  d irigente del Settore SUAM con nota protocollo n. 0612351 del 19/05/2022 (acquisit a  agli atti con 

prot. n. 3212 in pari data) ha comunicato che il contratto relativo all’Accordo Quadro ,   di cui al sopra    

indicato decreto  SUAM   n.  66 del 20 aprile 2022,  è stato sottoscritto in data 19/05/2022 e repertoriato 

al n. 1388  in pari data , invitando   gli Enti del territorio regionale che riusano la piattaforma telematica 

GT SUAM, quindi anche l’Assemblea legislativa,  a contattare  la ditta T.A.S.K. S.r.l.  per procedere con la 

conseguente stipula dei relativi contratti specifici, allegan d o alla suddetta nota le condizioni tecniche 

ed economiche del servizio in oggeto dell’Accordo Quadro nonché lo schema di contratto specifico.

L’Assemblea legislativa delle Marche ,  per il riuso della piattaforma telelatica “GT SUAM” ,  aveva 

sottoscritto con la Regione Marche – Giunta regionale Settore SUAM la convenzione documento n. 

15454975 prot. n. 1385749 del 17/12/2018 della durata fino al 30 giugno 2022. 

Il dirigente del Settore SUAM con nota prot . n.  570477 dell’11.05.2022 (acquisita agli atti con prot. n. 

3022 in pari data) invitava gli Enti riusanti la piattaforma telematica “”GT SUAM” ,  che intendessero 

rinnovare tale convenzione, ai sensi dell’art. 10 della stessa,  di formulare la propria intenzione di 

rinnovare la convenzione stipulata con la Regione Marche   inviando relativa comunicazione per PEC  

entro la scadenza del 30 / 06 / 2022 . I l rinnovo della convenzione debitamente sottoscritta tra le parti   

deve intendersi di anni tre e pertanto la convenzione rinnovata avrà durata fino al 30 giugno 2025.

Il dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti” dell’Assemblea legislativa in risposta 

alla sopraccitata nota ,  con  lettera  prot. n. 3170 del 18 / 05 / 2022 ,  ha manifestato l’intenzione  di questa 

Amministrazione , quale Ente riusante la piattaforma telematica GT SUAM,    di rinnovare tale 

convenzione fino alla data prevista del 30/06/2025.



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

6

Per quanto sopra detto q uesta Amministrazione ha provveduto a contattare la  Società Telematic 

Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . )  (Codice fiscale  e  partita IVA  01369040439 )   avente 

sede  legale  a  Macerata  -  62100  in via G.B. Velluti n. 41 ,  per la stipula del nuovo Contratto Specifico alle 

condizioni tecniche ed economiche del servizio oggetto  del nuovo  Accordo Quadro   sottoscritto con la 

Regione Marche in data 19/05/2022 Rep. n. 1388,  chiedendo di inviare compilato lo schema del 

relativo Contratto Specifico con i propri dati e gli importi relativi a ciascun anno di competenza. 

Si fa presente che l a Regione Marche avev a  già affidato a lla società  T . A . S . K .    i l  s ervizio  in parola ,  d i  cui   

all’Accordo Quadro  concluso    in data 14 / 02 / 2020 (Reg. int. n. 117/2020)  e affidato   con decreto SUAM 

n.169 del 20/12/2019 ,    e  l’Assemblea legislativa aveva provveduto a sottoscrivere  il relativo Contratto 

Specifico   (Allegato n. 3 dell’Accordo Quadro) ,   registrato al repertorio telematico al n. 1/2020  (Cfr.   

decreto del Dirigente del Servizio “Risorse umane, finanziarie e strumentali” n. 61 del 03  marzo  2020  e  

decreto del dirigente del Servizio “Programmazione finanziaria e contratti”  n. 244 del 6 ottobre 2021 )   

che  si è concluso ,   dopo successive  proroghe ,  il 30 aprile 2022  (Cfr. decreto del dirigente  del Servizio 

“Programmazione finanziaria e contratti” n. 124 del 10 maggio 2000).

Pertanto, nelle more della stipulazione del nuovo contratto la società T.A.S.K. si è resa disponibile a 

garantire il servizio di assistenza alle singole stazioni appaltanti   s in dal 1 maggio 2022 , come 

comunicato con  la predetta  nota del dirigente del Settore SUAM prot. n. 0479301 del 21/04/2022  

(acquisita agli atti al protocollo n. 2532 del 21/04/2022).

Alla luce di quanto sopra esposto occorre quindi aderire,  a far data dal 01 maggio 2022 fino al 30 aprile 

2025 , all’Accordo Quadro  sottoscritto in data 19/05/2022 Rep. n. 1388 fra la Regione Marche e la 

sopra citata Società Telematic Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T.A.S.K.) di Macerata per 

l’affidamento del servizio di help desk di primo livello (assistenza) rivolto alle Stazioni Appaltanti del 

territorio regionale che riusano la piattaforma telematica denominata “GT SUAM” con modalità 

Parteniarato – soluzione condivisa o minima, alle condizioni di cui all’Accordo Quadro medesimo, 

comprensivo dei suoi allegati e approvati con decreto del dirgiente del Settore Stazione Unica 

Appaltante Regione Marche n. 66 del 20/04/2022 - CIG: 9177567FDC.

Il relativo Contratto Specifico (Allegato n. 3 dell’Accordo Quadro) sarà sottoscritto in via telematica con 

il Fornitore  Telematic Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . )  (Codice fiscale  e  partita IVA  

01369040439 )   avente sede  legale  a  Macerata  -  62100  in via G.B. Velluti n. 41 , per  un importo 

complessivo dell’appalto  triennale  pari a  € 5.346,00 (IVA esclusa)  offerto dalla Società T . A . S . K .  S . r . l .  e 

riferito al  servizio di help desk di primo livello rivolto alle stazioni appaltanti del territorio regionale 

che riusano la piattaforma telematica “GT SUAM” con modalità partenariato – soluzio ne condivisa 



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

7

minima a favore di Comuni/Centrali Uniche di Committenza  più di 20.000 abitanti  – Enti Privati di 

diritto Pubblico con più di 100 dipendenti, cui l’Assemblea legislativa è stata equiparata.

In attuazione dell’ articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

integrato e modificato dalla legge 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni emanate dall a    

determinazione  dell’A NAC  n.  4  del  7 luglio 2011 , si è provveduto a richiedere il seguente  CIG  derivato :   

Z5C36984B2.

Si dà  atto  che nell’esecuzione del presente appalto  non si rilevano rischi interferenziali di cui all’art. 26 

del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.  in quanto il servizio è espletato presso la sede dell’affidatario  e  che   

pertanto non occorre redigere il Documento Unico di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI).

Come previsto dalle Linee guida n. 4 adottate dall’ANAC, si è provveduto a richiedere alla Ditta 

apposita autocertificazione sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016   

s.m.i.  ( acquisito agli atti prot. n. 3385 del 26/05/2022 ) e a verificare l’assenza di annotazioni nel 

casellario tenuto dall’ANAC nonché l’inesistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse in capo 

alla Ditta medesima (Documento n. P V5921286 del 26/05/2022 rilasciato dalla CCIAA Marche 

conservato agli atti).

Dalla consultazione del DURC Online protocollo n. INAIL_32342464 del 30 marzo 2022, valido fino al 28 

luglio 2022, la Ditta T.A.S.K. S.r.l. risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL.

Per il servizio in parola occorre  assumere l’impegno e le prenotazioni di spesa , secondo le modalità 

indicate  dal  principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011 

e successive modificazioni,  per   la somma complessiva  di  €  6.522,12  (€  5.346 ,00 + IVA 22% pari a €   

1.176,12 )  a favore d i  Telematic Applications For Synergic Knowledge S . r . l .  (T . A . S . K . )  (C.F. e P. IVA  

0136904043)  con sede legale in via G.B. Velluti n. 41 – 62100 Macerata, con imputazione a l capitolo   

108102/02  “Manutenzione software ”  ( codice SIOPE 1.03.02.19.001 )   del  bilancio finanziario gestionale 

2022-2024 dell’Assemblea legislativa delle Marche   – CIG derivato:  Z5C36984B2   così  come di seguito   

indicato:

- impegno di spesa di  € 1.449,36  (imponibile € 1.188,00 + IVA 22% pari a € 261,36 )   per l’annualità 

2022 riferito al periodo 01/05/2022-31/12/2022;

- prenotazione di spesa dell’importo complessivo di €  4.348,08  (IVA 22%  inclusa ) di cui  €  2.174,04  

( imponibile € 1.782,00 +  IVA 22%  pari a € 392,04 ) a carico dell’ann ualità   2023  ed  €  2.174,04  

(imponibile € 1.782,00 + IVA 22% pari a € 392,04) a carico dell’annualità 2024.

Per pro vvedere  al pagamento  del  servizio in parola  per il  periodo 01/01/2025-30/04/2025, occorrerà 

provvedere  con successivo atto ad assumere l’impegno della restante somma di €   724,68 (IVA inclusa)    



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

8

sull’afferente capitolo di spesa  a carico del bilancio dell’Assemblea legislativa regionale per l’annualità 

2025.

In  relazione  all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata ,   le imputazioni da 

registrare negli esercizi nei quali scade l’obbligazione   sono indicate nel seguente crono programma:    €   

1.1449,00  (IVA  22 %  inclusa )   -   annualità 2022, €  2.174,04  (IVA  22 %  inclusa )   -   annualità 2023 e €   

2.174,04 (IVA 22% inclusa) - annualità 2024.

I pagamenti saranno effettuati dietro presentazione di regolare fattura con cadenza annuale 

posticipata.

Ai sensi del comma 6 dell’articolo 56 del D.Lgs. n. 118/2011, il crono programma dei pagamenti è 

compatibile con il relativi stanziamenti di bilancio e di cassa. 

Con  successivi atti  si provvederà  alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previa verifica della 

loro regolarità e previa verifica di regolare esecuzione del servizio.

I  competenti uffici  del Servizio “Programmazione finanziaria e  c ontratti” porranno in essere tutti gli atti 

necessari all’esecuzione del presente atto   compresi gli adempimenti di pubblicità prescritti all’art. 29 

del D. Lgs. n. 50/2016, nonché gli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e dell’articolo 1, comma 32 della legge 

n. 190/2012.

Relativamente alla presente procedura è stata verificata l’inesistenza di situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 

l’adozione di conforme decreto.

La  sottoscritt a , infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 

procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 

2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 

decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 

provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

La responsabile del procedimento 
(Barbara Raponi)



C   O   N  S I   G  L I   O - A  S  S  E   M  B  L  E  A L  E   G I  S  L  A  T I  V  A R  E   G I   O   N  A  L  E
R  E   G I   O   N  E M  A  R  C   H  E

9

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non ci sono allegati

 


